АДМИНИСТРАЦИЯ СПАС-ТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2014

	№ 28

	с. Спас-Талица

	О внесении изменений в постановление администрации Спас-Талицкого сельского поселения от 16.12.2013 № 86

	На основании решения Спас-Талицкой сельской Думы от 29.04.2014       № 22/1 «О внесении изменений в решение Спас-Талицкой сельской Думы от 20.12.2013 № 17/3 «Об утверждении бюджета Спас-Талицкого сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» администрация Спас-Талицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в постановление администрации Спас-Талицкого сельского поселения от 16.12.2013 № 86 «Об утверждении муниципальной программы Спас-Талицкого сельского поселения «Благоустройство Спас-Талицкого сельского поселения на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвердив изменения в Программе. Прилагаются.
          2. Обнародовать настоящее постановление.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Спас-Талицкого

сельского поселения      И.М. Ершова

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Спас-Талицкого сельского

поселения от 30.05.2014 № 28

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Спас-Талицкого сельского поселения «Благоустройство Спас-Талицкого сельского поселения на 2014-2016 годы»

1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования за счет средств бюджета Спас-Талицкого сельского поселения составляет 229,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  121,0 тыс. рублей;

2015 год –  54,0  тыс. рублей;

2016 год –  54,0 тыс. рублей».
2. Раздел 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«3. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Необходимые ресурсы, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016

	1
	Уличное освещение, в том числе:
	2014-2016
	121,0

	54,0
	54,0

	электроэнергия
	2014-2016
	25,0

	25,0
	25,0

	обслуживание ВЛ и НО, действующих светильников уличного освещения
	2014-2016
	13,1
	15,0
	15,0

	услуги по размещению светильников,

	1,0
	1,0
	1,0

	материалы

	1,0
	1,0
	1,0

	2
	Организация и содержание мест захоронения (вывоз ТБО)
	2014-2016
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Общественные работы:
	2014-2016
	7,0
	7,0
	7,0

	удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев

	скашивание травы в летний период

	4
	Озеленение территорий  у памятников
	Май
	Не требует финансирования

	5
	Санитарная очистка территории
	Апрель- октябрь
	Не требует финансирования

	7
	Проведение мероприятий по проверке санитарного состояния территории поселения
	Ежеквартально
	Не требует финансирования

	8
	Проведение субботников и месячников по благоустройству с привлечением работников всех организаций и предприятий, расположенных на территории Спас-Талицкого сельского поселения
	Апрель-октябрь
	Не требует финансирования»

	9
	Услуги по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	2014
	68,9
	0
	0

3. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств местного бюджета содержатся в следующей таблице:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Муниципальный заказчик
	Расходы (тыс. рублей)

	очередной год

2014
	Первый год  планового периода

2015
	Второй год планового периода

2016

	Уличное освещение, в том числе:
	администрация поселения
	121,0

	54,0
	54,0

	электроэнергия
	администрация поселения
	25,0
	25,0
	25,0

	обслуживание ВЛ и НО, действующих светильников уличного освещения
	администрация поселения
	13,1
	15,0
	15,0

	услуги по размещению светильников,
	администрация поселения
	1,0
	1,0
	1,0

	материалы
	администрация поселения
	1,0
	1,0
	1,0

	Организация и содержание мест захоронения (вывоз ТБО)
	администрация поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	Общественные работы
	администрация поселения
	7,0
	7,0
	7,0

	Услуги по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	2014
	68,9
	0
	0

Оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования содержатся в следующей таблице:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная программа Спас-Талицкого сельского поселения

«Благоустройство  Спас-Талицкого  сельского поселения на 2014-2016 годы»

	всего
	121,0
	54,0
	54,0

	местный бюджет
	121,0
	54,0
	54,0»

___________